masculina. Quantas fecerit observationes in filicibus, lichenibus, et fungis, posteri laete judicabunt. Ejusdem est: Fundamentum historiae naturalis muscorum frondosorum. Partes II. in 4. Lipsiae 1782. Theoria generationis plantarum cryptogamicarum I. Vol. in 4 Petropeli 1784. Theoria etc. retracta et aucta I. Vol. in 4. Lipsiae 1798. Descriptio et adumbratio muscorum frondosorum IV. Vol. in fol. Lipsiae I. 1787. II. 1789. III. 1792. IV. 1797. De Fibrae Vegetabilis ortu in 4. Lipsiae 1789. Sammlung seiner Abhandlungen über botanischökonomische Gegenstände. II. Vol. 8. Lipsiae 1797. Species muscorum frondosorum opus posthumum editum a F. Schwaegr. I. Vol. in 4. Lipsiae 1801.

Martinum Urzędovium calcatam et quam latissime per Simonem Sirenum apertam prius Poloni continuaverunt, donec et ipsi cum olim cultis scientiis in interitam ruentes, tempus atavum et pristinam majestatis Regni sui lapsu patriae obumbratam retro conspexit gloriam iterumque nati fuerint. Auctores itaque rei Herbariae Polonorum hujus periodi excepto Joanne Jonstono, Andreas Knöffel, Martinus Bernitz, Gabriel (Rsontzyński), (Rzączyński) J. T. Klein, Crist. Henricus Erndtel, parvam in solo Polono botanicam facientes messim, cum scriptoribus periodi I. non sunt comparandi. —

Auctores.

Periodi II. historiae rei Herbariae Polonorum sunt sequentes:

I. *Joannes Jonstonus*,
Doct. Medicinae Physicus Lesnensis, Polihistor. ⁶³⁾

Scripsit varia, variis argumenti, opera me-
re botanica sunt excepto I. sequentia:

I. Thaumatographia naturalis in decem
classes divisa in quibus admiranda
caeli, elementorum, meteorum, fossi-
lium, plantarum, quadrupedum, ex-

⁶³⁾ Praeter haec botanica opera scripsit J. Jonstonus et alia historiae naturalis argumenta, quae alio in loco investigabo. (Confer. Roczn. Towarzystw. Warszaw. Tom. VII. K., 132 — 151. ubi Cel. Med. Doct. Arnold, vitam J. Jonstonii egregie descripsit.)

- sanguium, piscium, hominis etc. Amstelodami apud Jo. Jansonium 1630. 12. ⁶⁴⁾
2. De Theriaca Andromachi, Lugdui Batavorum 1634.
3. Syntagmatis Dendrologici specimen Lessnae Polonorum 1645. in 4to.
4. Notitia regni vegetabilis, seu plantarum a veteribus observatarum cum synonymis graecis et latinis, obscurioribusque differentiis in suas classes redacta series. Lipsiae apud Vit. Jacob Trescher 1661. in 8vo.
5. Dendrologia sive Historiae naturalis de arboribus et fruticibus tam nostri quam peregrini orbis Libri X. figuris aeneis adornati et ex veterum ac neotericorum commentariis propriaque observatione summa fide concinnati. Francofurti ad Moenum, sumptibus Hæredum Matthaei Meriani anno 1662. fol. adjectus est in fine operis index loeupletissimus. Cum gratia et privilegio Sacrae Cesar. Maj. — Pag. 477. tab. 137. — altera editio quam coram me propriam habeo est: Historiae naturalis de arboribus et Plantis Lib. X.